Российская Федерация

Самарская область
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      от  07.03.2017  г.
	№  17

                    с. Малая Малышевка
	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Малая Малышевка на 2014-2016 годы» за 2016 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Малая Малышевка  на 2014-2016 годы» за 2016 год.

     2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

     3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                 С.В. Курапов

	    УТВЕРЖДЕН:
  постановлением администраци

сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский Самарской области
от 07.03.2017 г. № 17

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения Малая Малышевка  на 2014-2016 годы» за 2016 год
Муниципальная программа «Развитие культуры сельского поселения Малая Малышевка» на 2014–2016 годы (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 17.12.2013 г. № 99.

Целью реализации Программы являлось создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения Малая Малышевка.

Достижение указанной цели реализовалось посредством решения следующих взаимосвязанных и взаимодополняющих задач: обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участие в культурной жизни сельского поселения, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой области; создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальном учреждении культуры.

В отчетном году средства программы были направлены на укрепление материально-техническая базы учреждения: произведен ремонт крыши, приобретена необходимая звуковая аппаратура, музыкальные инструменты.

Информация о ходе реализации муниципальной программы « Развитие культуры в сельском поселении Малая Малышевка на 2014-2016 г». приведена в приложениях № 1,№ 2.
Приложение № 1

Информация о результатах достижения значений показателей

(индикаторов) муниципальной программы за отчетный период.

	N
п/п
	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Ед.
измере

ния
	Значения целевых
индикаторов
(показателей) за 2016 г.

	план
	факт

	1.
	Удельный вес жителей сельского поселения Малая Малышевка вовлеченных в социокультурную деятельность
	   %
	35
	45,5

	2.
	Количество участников  культурно-досуговых мероприятий
	   Чел.
	11996
	18161

	3.
	Количество участников клубных формирований
	Чел.
	170
	170

	4.
	Доля работников учреждений культуры, прошедших обучение, переподготовку, повышение квалификации;
	    %
	50
	33

                                                                                        Приложение № 2
Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные испол-нители

	Бюджет
	Объем финансирования 2016г. (тыс. рублей)

	план
	факт
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	     6
	7

	1.
	Мониторинг основных показа-телей деятельности КДУ в це-лях активизации деятельности и выявление проблем отрасли
	МБУ « Культура Плюс»
	Местный бюджет

	Активизация деятельности и выявление проблем отрасли

	2.
	Проведение праздников, юбилейных и значимых мероприятий года
	МБУ « Культура Плюс»
	Местный бюджет
	5,0
	100,0
	Повышение уровня нравственно-эстетического и духовного развития населения сельского поселения

	3.
	Участие в районных, областных,  межрайонных, конкурсах, смотрах, фестивалях, ярмарках исполнителей и творческих коллективов
	МБУ « Культура Плюс»
	Местный бюджет
	5,0
	 15,0
	Активное участие сельского поселения Малая Малышевка в культурной жизни района

	4
	Участие в районном конкурсе «Время культуры» на лучшее культурно-досуговое учреждение  м.р. Кинельский
	МБУ « Культура Плюс»
	Местный бюджет
	5,0
	 0

	Повышение роли культурно-досуговых учреждений в формировании культурной среды

	5.
	Участие в обучающих районных, областных, региональных семинарах, мастер-классах, курсах повышения квалификации работников культуры
	МБУ « Культура Плюс»
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	Повышение профессиональ-ной компетентности кадров

	6.
	Ремонт Дома культуры -

Ремонт крыши дома культуры
	Минис-терство культуры Самарской области, Админист-рация сельского поселения
	Местный бюджет

	1883,2
	Улучшение качества и  количества  предоставляемых услуг  в сфере культура

	7.

	Оснащение Дома культуры необходимой звуковой аппаратурой (звуковыми колонками, микшерами, микрофонами и т.д.)
	Администрация

сельского

поселения
	Местный бюджет
	10,0
	200,0

	8
	Приобретение сценических костюмов
	Админист-рация

сельского

поселения
	Местный бюджет
	30,0
	8,3

	8.
	Приобретение сценической обуви
	Админист-рация

сельского

поселения
	Местный бюджет
	1,0
	0

	9.
	Приобретение музыкальных инструментов
	Админист-рация сельского

поселения
	Местный

бюджет
	50,0
	21,7

	Улучшение материально- технической базы учреждений

	10.
	Всего по программе

	111,0
	2233,2